
令和２年４月２４日
保護者の皆様へ

親和中学校・親和女子高等学校
校長 竹内 弘明

新型コロナウイルス感染症対策に係る本校の対応について(4月24日時点)

惜春の候、保護者の皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応につきまして、
ご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。
緊急事態宣言が発出されて２週間余りになりますが、未だ終息の兆しは見えてきません。
お嬢様におかれましては、長い休校により、休校疲れも出てきていることかと思いますが、

生徒達には先日、感謝の気持ちを持って、今私達ができることをしっかり取り組もうと、メ
ッセージを発信したところです。
さて、本校では長期間の休校措置を踏まえ、今後の行事予定等について下記のとおりとさ

せていただきます。多くの行事を中止とさせていただきますが、新型コロナウイルスの感染
状況を鑑み、苦渋の判断ではございますが、どうぞご理解のほどお願い申し上げます。
長期間の休校となりご不便、ご心配をおかけいたしますが、感染拡大防止のために自宅に

留まり、より一層の危機感を持って取り組むことが重要です。何卒ご理解ご協力を賜ります
ようお願い申し上げますとともに、くれぐれも感染予防に努めていただきますようお願い申
し上げます。

記

１ 登校日について
５月６日(水)まで登校日は設けません。

２ 夏季休業について
授業補充のため、夏季休業日を短縮します。
短縮日数や時期については、学校再開の状況によって判断しますが、１学期の終業式を

遅らせるとともに、２学期の始業式を早めることで短縮を図ることとします。

３ 今後の学校行事等について
以下の学校行事を中止します。
(1) オセアニア研修

ニュージーランドホームステイ研修とメルボルン短期交換留学については、３月の
研修を夏季休業中に延期することとしていましたが、夏季休業を短縮し、授業を行う
ことから日程確保が困難であることや新型コロナウイルス感染状況を鑑み、中止とさ
せていただきます。生徒にとって意義のある研修で、生徒達も楽しみにしていた研修
で、何とか実施したいと考え、最後まで可能性を探っていましたが、中止せざるを得
ないとの結論となりました。大変残念ですが、ご理解のほどお願いいたします。
なお、これに伴い、６月に予定していました、メルボルン交換留学生の来日につい

ても中止とします。

(2) 異文化探究研修
夏季休業中に実施予定でしたが、(1)と同様に夏季休業の短縮と新型コロナウイルス

感染状況から中止します。

(3) 夏季休業中の合宿
例年夏季休業中に実施していました各クラブの合宿及びＳコースの勉強合宿につい

ては、夏季休業の短縮により日程確保が困難であるとともに、合宿生活が３密状態（密
閉、密集、密接）となることから、今夏の合宿については中止とします。

(4) 文化発表会
文化祭を文化発表会に変えて５月に実施することを考えていましたが、新型コロナ

ウイルス感染状況を鑑み、文化発表会は中止します。なお、作品展示等については時
期を延期して廊下等に一定期間展示する機会を設ける予定です。舞台発表等について
は無観客でのビデオ撮影を検討しています。

(5) １学期中間考査
授業確保のため、１学期は期末考査のみにし、中間考査の分を授業に充てます。

(6) 芸術鑑賞会
６月に予定していました、高校１年生、高校２年生の芸術鑑賞会については、授業

確保とともに、感染リスクを伴う（密閉、密集）ことから今年度は中止とします。

４ オンラインによる学習支援について
現在、各学年でオンラインによる学習サポートを行っています。ロイロノートとClassi(高

校)を基本に行っていますが、その他、各種方法により新学年の授業を進めています。
後日、現在の取組状況及び今後の予定等をＨＰ上に掲載しますので、ご覧おき下さい。
なお、ネット環境が十分に整っていない場合はご相談下さい。

５ その他
５月７日(木)以降の予定については、４月３０日(木)に連絡させていただきます。


